;Problemas con el servicio de electricidad?

Ante dudas o requerimientos, puedes contactarnos en los siguientes canales:

WhatsApp e r] e l

C App Enel Clientes Chile  (®.,569 9444 7606

Fonoservicio

www.enel.cl e 600 696 0000 /800 800 696

¢Qué hago si mi problema no se ha resuelto?

Contactate con la Superintendencia de Electricidad y Combustible (SEC), entidad que
vigila que las personas cuenten con un servicio seguro y de calidad en los sistemas de
electricidad y combustibles.

[0 227127000 | & 600 6000 732 | www.sec.cl ==

N e g R 1 &
Timbre Electronico S.I.I Res. 128 del 2007 Verifique documentos en:
www.sii.cl o también en: www.enel.cl

Datos de mi suministro

Tipo de tarifa contratada: BT1-T1
Potencia conectada: 6,000 kW

Area Tipica: AREA 1A (a)
Subestacion: SAN CRISTOBAL
Fecha limite para cambio de tarifa: A
opcion del Cliente

Fecha término de tarifa: A opcion del
Cliente

Escanea este codigo Escanea este cddigo QR

QR y paga mas facil e ingresa tus datos para
recibir tu boleta por email
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- Transferencias bancarias no es medio de pago. - Utilice canales habilitados para evitar inconvenientes con el pago de su cuenta

JORDAN SA

R.U.T. 96.800.570-7
BOLETA ELECTRONICA
N° 346379015

Enel Distribucion Chile S.A.
Distribucion y venta de energia eléctrica
R.U.T.: 96.800.570-7

S.LI - SANTIAGO CENTRO

Fecha de emision: 03 Jun 2025

Roger de Flor 2725, of. 1001, piso 10, torre 2,
Las Condes

Sr. (a) MARIA SOLEDAD ROBLES ROBLES

Direccion de envio: GAMERO 2730 DP 31 - INDEPENDENCIA
Direccion suministro: GAMERO 2730 DP 31 - INDEPENDENCIA
Ruta: 102-0164-2261 / 0700724851

Observaciones de reparto:

Total a 'p'agar:' $27.389

;Cuanto debo? Monto del periodo 30 Abr 2025 - 29 May 2025

* Revise el detalle de tu cuenta al reverso de esta pagina >

¢Hasta cuando

. : Fecha de vencimiento 18 Jun 2025
puedo pagar:

(A partir de esta fecha se originaran intereses y se
cobrara un cargo adicional por pago fuera de plazo)

Tu cddigo para inscribir

PAC/PAT es
PAC 355089
PAT 35508-9
Cu pén N° Cliente Fecha de Vencimiento
de pago 35508-9 18 Jun 2025
Total a pagar $27.389

11000355080000000027389020000000
Ultimo pago: el 23/05/2025 por un monto de $31.115 en PEC BANCOESTADO




Detalle de mi cuenta

Servicio Eléctrico

Administracién del servicio
Electricidad Consumida (186kWh)
Descuento por generacion conjunta
Transporte de electricidad

Arriendo Medidor

Intereses de Mora

Servicio Comun

Otros Cargos (no implican corte)*
Subsidio Eléctrico Ley N° 21.667 (6/6)

Monto afecto a impuesto
IVA

Monto exento de impuesto
Total boleta

Otros cargos/abonos
Saldo anterior

Total a pagar

697
36.057
-6.913
3.010
419
99

654
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-6.632

27.918
5.304
146
33.368
-5.978
0

$27.389
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¢Queé significa lo que estoy pagando?

Cuota Subsidio: Abono que realiza el Estado por  Transporte de la electricidad: Monto que se

subsidio seguin la Ley 21.667

paga por el uso de las tores y subestaciones que
llevan la electricidad desde donde se produce hasta
las afueras de la ciudad y que depende de la cantidad
de electricidad consumida.

Mi consumo en el mes actual

Para determinar cuanta electricidad consumiste en el mes, se considera lo que marca
tu medidor en la “lectura actual” y se le resta lo que marc6 en tu “lectura anterior”.

Periodo de lectura: 30/04/2025 - 29/05/2025 Fecha estimada proxima lectura: 27/06/2025
Medidor  Propiedad Lecturas (kWh) Constante  Consumo medidor
Actual 15984,000
0700724851 Compafiia Anterior  -15798,000 1,00 186 kWh
186
Consumo total del mes= 186 kWh

¢Cuadl fue mi consumo en los dltimos 13 meses?

kWh
200 197 186

150
100

50

MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE FEB MAR ABR MAY Meses

Mes actual A
Mismo mes del afio pasado ! Mes pasado
20 Este mes consumiste ) Este mes consumiste
M 7 g aproximadamente22% ;X 7 g aproximadamente 9%
10 7/ mas energia que el mismoi 10 mas energia que el mes
% mes del afio pasado I % pasado.
0 kWhA : 0 kWhA
Mejorar la aislacién térmica de tu Invierte en artefactos con la mejor
vivienda permitird que tus equipos calificacién en su Etiquetado de
de climatizacién funcionen de Eficiencia Energética. Las Calificaciones
manera mas eficiente. ) A AtyA++ son las mas eficientes.

Cuidaras tu bolsillo y el planeta.



